nis in deuotione mentis oblata. ergo non nudis manibus. sed cum fauone candido. idest cum manipula alba. et munda offert. ad notandum quod christi corpus ab his tantum digne suscipitur qui carnis suam cum vicijs et concupiscentijs crucifigunt. **A**lius autem cantor offert aquam quam diaconus miscet vino. et offert presbitero seu episcopo. hęc est gentilitas que suam obreuit multitudinem quam christus in passione obreuit deo patri. **P**otest enim non incompetenter dici. quod altare mensam domini. in qua cum discipulis suis conuiuabatur ara cruce. calix sepulchrum vel passionem christi. de quo in prima parte sub titulo de picturis dictum est. **E**t patena que a patendo dicitur cor latum et amplum significat. super hanc patenam idem super latitudinem caritatis sacrificium iusticie debet offerri. ut olocustus anime pingue fiat hanc cordis latitudinem habebant apostoli. cum per hoc dicebat. **E**t si oportuerit me mori tecum non negabo. **S**imiliter et omnes apostoli christo dixerunt sed latitudo cordis ab eis aufugit. et latuit cum omnes nigro relicto christo fugerunt et latuerunt ad quod significandum post susceptam mentem oblata. sacerdos abscondit sub corporali patena vel saltem ea ab altare remotam. subdiaconus retrorsum tenet inuolutam. per hoc ergo discipulorum fuga vel latibulum. vel infidelitatis execratio designatur. qui dum verum sacrificium offerretur relicto christo fugerunt et latuerunt. sicut eis ipse predixerat. **O**mnes inquit vos scandalum patiemini in me in hac nocte. **S**criptum est enim. per eucliam pastorem. et discipulum ouis gregis. **P**ostquam autem surrexero precedam vos in galileam. **D**e hoc dicitur sub titulo de sanctis. **E**t ideo sacerdos dicitur. pax domini. quasi dominice resurrectionis annunciatum. eulogium refumit patenam. quia cum esset sero die illa vna sabbatorum. et fores essent clausę ubi erant discipuli congregati propter metum iudeorum. venit ihesus factus in medio dixit eis pax vobis. refumens oues que trepidantes aufugerant. **R**ursus patena que propter sui formam diuinitatem que inicio caret et fine. significat usque ad dominicam orationem absconsa tenetur. ad designandum quod diuinitas nobis absconsa et velata est in hoc mundo. **S**ed quando in oratione dominica dicitur. **P**anem nostrum manifestatur. ad ostendendum quod quando ad panem nostrum. qui in celis est peruenimus tunc diuinitas que in hoc mundo absconsa. et velata est manifestabit se nobis. et videbimus ipsum sicut est. **D**e hoc dicitur sub titulo de resurrectione patene. **I**n quibusdam tamen locis patena disco aperta tenetur. ad designandum quod sacerdos orat pro eternis. que per christi predicationem nobis reuelantur. **P**er patenam enim que rotunda est eternitas que principio caret et fine congrue designatur. **S**ane subdiaconus tenet patenam a parte posteriori eleuatam quasi diceret. **I**nitiamini me qui posteriorum oblitus. ad anteriora me extendo. inueniens etiam quod referre.